

## Lovforslaget sammenholdt med gældende lov

### Gældende formulering

### Lovforslaget

§ 16. Bestemmelserne i kapitlet har til formål at sikre alle slutbrugere adgang til en række grundlæggende elektroniske kommunikations-tjenester på rimelige vilkår og til rimelige priser.

Stk. 2. Forsyningspligten, som skal sikres ved udpegning af en eller flere forsyningspligtudbydere, jf. § 17, omfatter følgende ydelser:

- 1) Basale taletelefonitjenester.
- 2) ISDN-tjenester eller elektroniske kommunikationstjenester med minimum samme grundlæggende funktioner.
- 3) Faste kredsløb, dog ikke bredbåndskredsløb.
- 4) Særlige forsyningspligtgydelser til nærmere afgrænsede grupper af handicappede.
- 5) En udtømmende nummerfortegnelse, en landsdækkende nummeroplysningstjeneste og en bredt dækkende oplysningstjeneste for udenlandske numre.
- 6) Nød- og sikkerhedskommunikation via offentlige radiobaserede maritime nød- og sikkerhedstjenester dækkende Danmark og Grønland.

Stk. 3. Forsyningspligt omfatter en forpligtelse for den eller de udpegede forsyningspligtudbydere til at levere eller udbyde de i stk. 2 nævnte forsyningspligtgydelser

- 1) til enhver, der anmoder herom,
- 2) til priser, der ikke overstiger de i medfør af § 19 fastsatte maksimalpriser, herunder eventuelt stille disse gratis til rådighed, og

## § 1

1. § 16 affattes således:

»§ 16. Bestemmelserne i kapitlet har til formål at sikre alle slutbrugere adgang til en række grundlæggende elektroniske kommunikations-tjenester på rimelige vilkår og til rimelige priser.

Stk. 2. Forsyningspligten skal sikres ved udpegning af en eller flere forsyningspligtudbydere efter § 17 og omfatter følgende ydelser, jf. dog stk. 5:

- 1) Basale taletelefonitjenester.
- 2) ISDN-tjenester eller elektroniske kommunikationstjenester med minimum samme grundlæggende funktioner.
- 3) Faste kredsløb eller elektroniske kommunikationstjenester med minimum samme grundlæggende funktioner.
- 4) Særlige forsyningspligtgydelser til nærmere afgrænsede grupper af handicappede.
- 5) En udtømmende nummerfortegnelse og en landsdækkende nummeroplysningstjeneste.
- 6) Nød- og sikkerhedskommunikation via offentlige radiobaserede maritime nød- og sikkerhedstjenester dækkende Danmark og Grønland.

Stk. 3. Den eller de udpegede forsyningspligtudbydere skal levere eller udbyde de forsyningspligtgydelser, der er nævnt i stk. 2,

- 1) til enhver, der anmoder herom,
- 2) til priser, der ikke overstiger maksimalpriser, der måtte være fastsat i medfør af regler fastsat i medfør af § 19, herunder eventuelt stille disse gratis til rådighed, og